
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 28/24-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 662-28/24-06-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-06-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 47493/28/18-06-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
9ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
α. Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
β. Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας». 
γ. Της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 

(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 6ΔΖ47ΛΕ-Χ5Κ



 

δ. Του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010). 

ε. Του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

1. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

2. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

3. Την ανάγκη μετακίνησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για εκτέλεση διαφόρων 
προγραμμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, εκτός έδρας και εντός της 
Περιφερειακής Ενότητας το Γ’ τρίμηνο του έτους 2021. 

4. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2021.  
5. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα , πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 

ποσοστού διάθεσης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την εξειδίκευση  πίστωσης  για  την δαπάνη εξόδων μετακίνησης  για την οποία βεβαιώνεται ότι 

υπάρχει η  απαιτούμενη  πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με τον παρακάτω 

πίνακα: 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε
. 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

€ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

291 

0719 
 

100,00 
 

Πληρωμή οδοιπορικών εξόδων εντός 
νομού μονίμου προσωπικού για το 
Γ΄τρίμηνο 2021,  για τα προγράμματα : 
ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ, 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, RICA, 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΑΛΙΕΙΑΣ, 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ-ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ-
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ κ.λπ.  

ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΟΥΝΔΙΑ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 

0721 100,00 

Πληρωμή ημερησίων αποζημιώσεων 
εντός νομού μονίμου προσωπικού για 
το Γ΄τρίμηνο 2021,  για τα προγράμματα 
: ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ, 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, RICA, 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ, ΑΛΙΕΙΑΣ, 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ-ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ-
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ κ.λπ.  

ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΟΥΝΔΙΑ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 

 
292 

 
0719 

 
100,00 

 

Πληρωμή οδοιπορικών εξόδων εντός 
νομού μόνιμου προσωπικού τμήματος 
Κτηνιατρικής για το Γ΄τρίμηνο 2021 για 
τα προγράμματα : ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ, 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 
(ΜΕΛΙΤΑΙΟΣ ΠΥΡΕΤΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΖΗΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΔΖ47ΛΕ-Χ5Κ



 

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ, ΦΥΜΑΤΙΩΣΗ-
ΒΡΟΥΚΕΛΛΩΣΗ-ΛΕΥΚΩΣΗ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ, ΟΖΩΔΗΣ ΔΕΡΜΑΤΙΤΙΔΑ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ ΓΡΙΠΗΣ ΠΤΗΝΩΝ), 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΠΙΛΟΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΛΙΣΣΩΝ, κ.λπ. 

0721 100,00 

Πληρωμή ημερησίων αποζημιώσεων 
εντός νομού μόνιμου προσωπικού 
τμήματος Κτηνιατρικής για το για το 
Γ΄τρίμηνο 2021 για τα προγράμματα : 
ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ, ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ (ΜΕΛΙΤΑΙΟΣ 
ΠΥΡΕΤΟΣ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ, 
ΦΥΜΑΤΙΩΣΗ-ΒΡΟΥΚΕΛΛΩΣΗ-
ΛΕΥΚΩΣΗ ΒΟΟΕΙΔΩΝ, ΟΖΩΔΗΣ 
ΔΕΡΜΑΤΙΤΙΔΑ ΒΟΟΕΙΔΩΝ ΓΡΙΠΗΣ 
ΠΤΗΝΩΝ), ΤΑΜΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΠΙΛΟΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΛΙΣΣΩΝ, κ.λπ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΖΗΣΗ 

5243 100,00 

Δαπάνες εφαρμογής προγράμματος 
Ο.Σ.Δ.Ε. για το Γ΄τρίμηνο 2021 
(οδοιπορικά έξοδα, ημερήσια 
αποζημίωση) 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΖΗΣΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΖ47ΛΕ-Χ5Κ



 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης  για  την δαπάνη εξόδων μετακίνησης  για την οποία βεβαιώνεται 

ότι υπάρχει η  απαιτούμενη  πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα: 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. € 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

291 

0719 
 

100,00 
 

Πληρωμή οδοιπορικών εξόδων εντός νομού 
μονίμου προσωπικού για το Γ΄τρίμηνο 
2021,  για τα προγράμματα : 
ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ, ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ, RICA, ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, ΣΧΕΔΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
ΑΛΙΕΙΑΣ, ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ-ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ-
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ κ.λπ.  

ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΟΥΝΔΙΑ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 

0721 100,00 

Πληρωμή ημερησίων αποζημιώσεων εντός 
νομού μονίμου προσωπικού για το 
Γ΄τρίμηνο 2021,  για τα προγράμματα : 
ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ, ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ, RICA, ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, ΣΧΕΔΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ, 
ΑΛΙΕΙΑΣ, ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ-ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ-
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ κ.λπ.  

ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΡΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΟΥΝΔΙΑ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 

 
292 

 

0719 
 

100,00 
 

Πληρωμή οδοιπορικών εξόδων εντός νομού 
μόνιμου προσωπικού τμήματος 
Κτηνιατρικής για το Γ΄τρίμηνο 2021 για τα 
προγράμματα : ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ, 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 
(ΜΕΛΙΤΑΙΟΣ ΠΥΡΕΤΟΣ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ, 
ΦΥΜΑΤΙΩΣΗ-ΒΡΟΥΚΕΛΛΩΣΗ-ΛΕΥΚΩΣΗ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ, ΟΖΩΔΗΣ ΔΕΡΜΑΤΙΤΙΔΑ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ ΓΡΙΠΗΣ ΠΤΗΝΩΝ), ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ & ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΠΙΛΟΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΛΙΣΣΩΝ, κ.λπ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΖΗΣΗ 

0721 100,00 

Πληρωμή ημερησίων αποζημιώσεων εντός 
νομού μόνιμου προσωπικού τμήματος 
Κτηνιατρικής για το για το Γ΄τρίμηνο 2021 
για τα προγράμματα : ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ, 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 
(ΜΕΛΙΤΑΙΟΣ ΠΥΡΕΤΟΣ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ, 
ΦΥΜΑΤΙΩΣΗ-ΒΡΟΥΚΕΛΛΩΣΗ-ΛΕΥΚΩΣΗ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ, ΟΖΩΔΗΣ ΔΕΡΜΑΤΙΤΙΔΑ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ ΓΡΙΠΗΣ ΠΤΗΝΩΝ), ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ & ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΠΙΛΟΤΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΛΙΣΣΩΝ, κ.λπ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΖΗΣΗ 

5243 100,00 
Δαπάνες εφαρμογής προγράμματος 
Ο.Σ.Δ.Ε. για το Γ΄τρίμηνο 2021 (οδοιπορικά 
έξοδα, ημερήσια αποζημίωση) 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΖΗΣΗ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΖ47ΛΕ-Χ5Κ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 662-28/24-06-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΔΖ47ΛΕ-Χ5Κ


		2021-06-24T14:55:36+0300
	Athens




